

Notat

Tema: Fordeling av koronasmitte i Drammen i oktober

I løpet av oktober ble det påvist 229 nye tilfeller av koronasmitte i Drammen kommune. Det gjøres for ordens skyld at disse tallene ikke kan legges direkte oppå tallene som ble rapportert i midten av oktober. Ettersom vi nå rapporterer for hele oktober, vil noen av tallene som var med sist, også være med i tallgrunlaget her. Så hvis noen blir fristet til å legge sammen tallene fra sist og nå, så blir det altså feil.

Men når det gjelder tallene for hele oktober, så fordelte smitten seg slik på kjønn, alder, kommunedeler og smittesteder.

Av de 229 personene som fikk påvist smitte i løpet av forrige måned, var det 93 kvinner og 136 menn. Det gir en fordeling mellom kjønnene på 40,6 prosent kvinner og 59,4 prosent menn.

Da Drammen kommune for en snau måned siden presenterte tallene for de 328 første smittetilfellene var det en liten overvekt av kvinner som hadde fått påvist viruset. I oktober har dette bildet endret seg nokså betydelig, og det er altså en klar overvekt av menn som ble smittet i oktober.

Gjennomsnittsalderen for kvinner som ble smittet i oktober, var 40 år, mens gjennomsnittsalderen for menn som ble smittet, var 37,7 år.

Blant kvinnene er den yngste som fikk påvist smitte, 12 år, mens den eldste er 99 år.

Blant mennene er den yngste 1 år, mens den eldste er 90 år.

Når det gjelder aldersfordelingen er den som følger, og da har vi sett på totaltallene:

Under 18 år 24 personer 10,5 prosent av de smittede
I tallene som ble presentert i oktober, lå andelen smittede personer under 18 år på 5,8 prosent.

18-29 år 56 personer 24,5 prosent av de smittede
Tilsvarende tall lå på 25,3 prosent ved forrige rapportering.

30-39 år 53 personer 23,1 prosent av de smittede
Sist lå andelen smittede mellom 30 og 39 år på 16,5 prosent.

40-49 år 26 personer 11,4 prosent av de smittede
Denne andelen lå sist på 13,1 prosent.

50-59 år 38 personer 16,6 prosent av de smittede
Sist lå andelen på 15,2 prosent.

60-69 år 23 personer 10,0 prosent av de smittede
Andelen lå sist på 12,8 prosent.

70-79 år 4 personer 1,7 prosent av de smittede
Denne andelen lå sist på 4,3 prosent.

Over 80 år 5 personer 2,2 prosent av de smittede
Sist lå denne andelen på 7 prosent.

Den største endringen er altså andelen smittede som er under 18 år. Der er andelen i oktober nesten dobbelt så høy som den var i løpet av det første halvåret med koronasmitte i Drammen.

Relativt sett ser vi den neste største økningen i aldersgruppen 30-39 år hvor økningen er på oppunder 50 prosent.

Den største nedgangen ser vi i de eldste aldersgruppene. Dette er jo også i tråd med det som er rapportert nasjonalt at vi lenge klarte å holde smitten unna den eldste delen av befolkningen. Det er gledelig med tanke på at det også er denne gruppen som er mest utsatt for smitte og har størst risiko for alvorlig sykdom og død. Og dessverre har vi jo også sett dødsfall i denne aldersgruppen i oktober, men det kommer vi snart tilbake til.

Så har vi sett på smittefordelingen mellom kommunedelen, og den var i oktober slik:

Kommunedel 1, Mjøndalen, Åsen og Steinberg har hatt 13 smittetilfeller. Dette utgjør 5,7 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,12 prosent.

Kommunedel 2, Krokstadelva og Stenseth har hatt tre smittetilfeller. Dette utgjør 1,3 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,04 prosent.

Kommunedel 3, Solbergelva, Solbergmoen og Åssiden har hatt 26 smittetilfeller. Dette utgjør 11,4 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,14 prosent.

Kommunedel 4, Rødskog og Gulskogen har hatt 12 smittetilfeller. Dette utgjør 5,2 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,24 prosent.

Kommunedel 5, Konnerud og Skoger vest har hatt 14 smittetilfeller. Dette utgjør 6,1 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,13 prosent.

Kommunedel 6, Danvik, Austad og Fjell har hatt 32 smittetilfeller. Dette utgjør 14,0 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,31 prosent.

Kommunedel 7, Grønland, Marienlyst, Brandengen og Tangen har hatt 25 smittetilfeller. Dette utgjør 10,9 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,23 prosent.

Kommunedel 8, Bragernes og Øren har hatt 35 smittetilfeller. Dette utgjør 15,3 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,25 prosent.

Kommunedel 9, Skoger, Åskollen og Nesbygda har hatt 49 smittetilfeller. Dette utgjør 21,4 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,75 prosent.

Kommunedel 10, Svelvik sentrum, Ebbestad og Berger har hatt fem smittetilfeller. Dette utgjør 2,2 prosent av de smittede. Andelen smittede av befolkningen i kommunedelen er 0,09 prosent.

I tillegg er det 15 personer det i datagrunnlaget ikke er registrert kommunedel på. Dette utgjør 6,6 prosent av det totale antallet smittede personer i oktober.

Når det gjelder smittested er fordelingen slik:

68 av de 229 tilfellene er blitt smittet av andre i egen husstand. Dette utgjør 29,7 prosent av tilfellene. Dette er så godt som samme andelen som ble rapportert i midten av oktober for de 328 første personene som hadde fått påvist koronasmitte.

45 personer er blitt smittet på et privat arrangement som vennelag, fest, familiemiddag eller lignende. Dette utgjør 19,7 prosent av tilfellene. Dette er nærmere en dobling siste rapportering da andelen som var smittet på private arrangementer lå på 9,5 prosent.

Ingen er i løpet av oktober blitt smittet på offentlig arrangement. Dette tallet var lavt sist også, med kun to av 328 smittetilfeller som skyldtes offentlig arrangement.

20 personer har fått påvist smitte på jobb, universitet eller videregående skole. Dette utgjør 8,7 prosent av de smittede. Denne andelen ligger lavere enn sist, da andelen lå på 13,8 prosent.

To personer smittet ved en helseinstitusjon. Her er det snakk om beboere, ikke ansatte som er smittet. Ansatte omfattes av den forrige kategorien. Andelen som er smittet på helseinstitusjon er i oktober nede i 0,9 prosent. Tallene som ble rapportert i oktober viste en smitteandel på helseinstitusjoner på 5,2 prosent. Så også dette tallet viser at vi har klart å holde smitten unna sykehjemmene våre i oktober.

Seks personer er smittet barnehage/skole. Her snakker vi om barn ettersom ansatte også her er omfattet kategorien jobb/universitet/videregående skole. Andelen her ligger på 2,6 prosent. Ved forrige rapportering var det ikke påvist smitte i denne kategorien.

Ingen smittetilfeller er sporet tilbake til organisert fritidsaktivitet. Det var det heller ikke ved forrige rapportering.

Seks tilfeller er sporet til serveringssted, bar eller utested. Dette er det samme antallet som sist, og utgjør nå 2,6 prosent av smittetilfellene. Ved forrige rapportering var det noen flere smittetilfeller i datagrunnlaget, slik at andelen sist var 1,8 prosent.

Fire personer er blitt smittet av reisefølge. Dette utgjør 1,7 prosent av tilfellene. Sist var dette tallet på tre tilfeller og litt i underkant av én prosent. For ordens skyld. Dette handler ikke om utenlandsreiser. Det kommer vi til.

Ett tilfelle er plassert i kategorien annet. Det kan være eksempelvis frisør, treningscenter, butikk, offentlig kommunikasjon, fysioterapeut, lege etc. Sist var det 12 tilfeller som lå i denne kategorien.

29 tilfeller spores tilbake til utenlandsreiser. Dette utgjør 12,7 prosent av tilfellene. Ved forrige rapportering var det 18,9 prosent av tilfellene som ble sporet tilbake til utenlandsreiser, så her har vi en relativt stor nedgang.

I 43 tilfeller har det ikke vært mulig å avdekke noen sikker smittevei. Dette utgjør 18,8 prosent av tilfellene. Dette er en liten økning fra sist relativt sett. I tallene som ble rapportert i oktober, lå andelen med ukjent smittevei på 15,6 prosent. Men vi ser altså i oktober at nesten hvert femte smittetilfelle ikke er mulig å spore til andre kjente smittetilfeller.

I tillegg er det fem påviste smittetilfeller hvor det ikke er angitt smittested. Dette utgjør 2,2 prosent av tilfellene.

Det siste vi har sett på, er antall døde. I oktober har vi registrert ett dødsfall. Vedkommende som gikk bort, var i slutten av 80-årene.